

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok IV Nr. 30 (815)

Łódź, piątek 30 stycznia 1948 r.

CENA 3 ZŁ.

Każdy Pepesowiec
powinien znać sprawy
własnej Partii
„Zamierzenia, cyfry
i osiągnięcia“

to tytuł artykułu na str. 3,
który porusza zagadnienia
związane

z III Konferencją Wojewódzką
P. P. S. w Łodzi

Trygve Lie przybył do Londynu

LONDYN (PAP). Przybył z Pragi do Londynu sekretarz generalny ONZ Trygve Lie. W stolicy Anglii zabawi on blisko tydzień i przeprowadzi rozmowy z brytyjskimi mężami stanu m. in. z ministrem Mac Neilem.

Trygve Lie oświadczył korespondentom prasowym, iż komisja złożona z przedstawicieli 9-ciu państw zdecydowała w której ze stolic europejskich odbędzie się następna sesja zgromadzenia generalnego ONZ.

Nowa fala strajków w Niemczech

BERLIN (PAP). — Jak donosi agencja AP, należy się liczyć z wybuchem nowej fali strajków w Niemczech zachodnich. W strajkach weźmie prawdopodobnie udział około 4 milionów robotników.

W Stuttgarcie na zebraniu delegatów rad zakładowych, domagano się proklamowania strajku miliona robotników w Wirtembergii i Badenii.

W piątek zbiorą się kierownicy związków zawodowych Zagłębia Ruhry i Nadrenii, ażeby zdecydować w sprawie strajku 3 milionów robotników w tym rejonie.

Plebiscyt rozstrzygnie o losach Kaszmiru

NOWY JORK (PAP). — Przewodniczący Rady Bezpieczeństwa Van Langenhove podał do wiadomości, iż między Pakistanem i Hindustanem osiągnięte zostało porozumienie w sprawie rozstrzygnięcia sporu o Kaszmir. Obie strony zgodziły się, że decyzja w sprawie przyszłości Kaszmiru ma zapasć w drodze plebiscytu. Plebiscyt winien być przeprowadzony w warunkach całkowitej bezstronności i pod egidą ONZ.

Umowy o historycznym znaczeniu Powrót delegacji rządowej

ze Związku Radzieckiego do kraju

Radiowe przemówienie Premiera tow. Cyrankiewicza o wyniku rozmów moskiewskich



Premier tow. Cyrankiewicz

WARSZAWA (PAP). W dniu 29 bm. powróciła z Moskwy do Warszawy delegacja rządowa z premie-

rem tow. Józefem Cyrankiewiczem na czele. W skład delegacji wchodził, jak wiadomo, wicepremier Gomułka i minister przemysłu i handlu, Minc, a towarzyszyli jej wiceminister tow. Grossfeld i wiceminister Różański.

Przybyłych powitają na dworcu warszawskim członkowie rządu z wicepremierem Korzyckim na czele. Obecni również byli przedstawiciele akredytowanego w Warszawie korpusu dyplomatycznego.

Zgodna ocena sytuacji

Po powitaniach premier tow. Cyrankiewicz wygłosił przed mikrofonem Polskiego Radia następujące przemówienie:

„Z naszych rozmów w Moskwie przywiozliśmy potwierdzenie całkowitej zgodności obu rządów w ocenie sytuacji międzynarodowej, w ocenie dróg wzmacniających bezpieczeństwo naszych narodów, wzmacniających siły narodów milujących pokój i chcących w pokoju i bez uszczerpkowania swojej suwerenności podno-

sić swoją gospodarczą siłę, swoją zdolność bytu i swój dobrobyt.

Najdobitniejszym, najbardziej namacalnym dowodem są przywiezione przez nas, podpisane przez ministra Mince, umowy gospodarcze, handlowe i umowy o kredycie. Realizacja tej umowy to znaczy po prostu inna, nowa Polska. Już nie — jak dotychczas — Polska mozołnej odbudowy ze zniszczeń wojennych, odbudowy w granicach dotychczasowego potencjału gospodarczego, ale Polska nowych potężnych inwestycji, zmieniających w sposób szybki i zdecydowany strukturę ekonomiczną kraju, pozwalających dużym zrywem doganiać nasze kilkadziesiąt letnie opóźnienia w rozwoju przemysłu, wywołane polityką zaborców, a potem eksploatacyjną polityką zagranicznego kapitału.

Umowa bez dyktanda

Jest to więc umowa o historycznym znaczeniu. Jest ona ponadto wzorem umów, dość rzadkim w innych szerokościach geograficznych,

które przynoszą kredyt, nie tylko nie krepują życia gospodarczego i nie dyrygują rodzajem produkcji, ale które pozwalają na pełny nekrepowany rozwój kraju. I pod tym względem jest to wzór umów o wielkim znaczeniu.

Pełne wykorzystanie tych możliwości zależy, oczywiście, od narodu polskiego, od pełnej przemiany jego wspaniałej zdolności życia, jego pędu ku rozwojowi i twórczemu wysiłkowi polskiego robotnika, polskiego technika, inżyniera i pracownika wszystkich gałęzi życia.

Ten twórczy, zwiększony wysiłek narodu będzie najmocniejszą podsiłą przyszłego dobrobytu, w szczególności świadomy wysiłek polskiej klasy robotniczej, dla której jednolity front jest motorem dodatkowej energii i mocy politycznej, będzie tak, jak był dotąd wzorem dla całego narodu i dla klasy robotniczej innych krajów, walczącej jeszcze z najrozmaitszymi trudnościami, z których my większość mamy już poza sobą.

Bezpieczeństwo i suwerenność

Nasza Polska demokracja ludowa, budując swoją siłę gospodarczą i polityczną przysparzać będzie równocześnie siły, wspólnej siły — wszystkim swoim sojusznikom, wzmacniając w ten sposób wspólne bezpieczeństwo.

W oparciu o sojusz ze Związkiem Radzieckim, z krajami ludowymi demokracji i krajami milującymi pokój zabezpieczając będziemy i utrwalając nasze miejsce w Europie — naszą Niepodległość.

Równocześnie stawać się musimy dla innych narodów, jako kraj demokracji ludowej wzorem zapobiegliwości, wzorem planowej pracowitości, wzorem rozwiązań politycznych i gospodarczych, dających na wewnątrz ustrój sprawiedliwości społecznej, a na zewnątrz przejawianą w swoim potencjale gospodarczym — siłę narodu, który doświadczył, że walczyć, który chce w pokoju i bezpieczeństwie tworzyć i rozwijać swoje życie“.

Depesze do ZSRR

Opuszczając granice Związku Radzieckiego, przewodniczący polskiej delegacji rządowej premier Józef Cyrankiewicz wystosował depesze do prezesa rady ministrów ZSRR generalissimusa Stalina i do wicepremiera ZSRR, Molotowa.

U Prezydenta R. P.

WARSZAWA (PAP). — Prezydent RP Bolesław Bierut przyjął w dniu 29 stycznia r. b. w godzinach popołudniowych premiera rządu RP tow. Józefa Cyrankiewicza, wicepremiera Władysława Gomułkę i ministra przemysłu i handlu Hilarego Mince, którzy po powrocie z Moskwy złożyli mu sprawozdanie o wyniku pertraktacji i zawartych umowach gospodarczych między Polską a ZSRR.

Banki francuskie zamknięte

Uchwała o wycofaniu z obiegu banknotów po 5 tys. fr.

PARYŻ (Tel. wł.). Agencja France Presse donosi, że w wyniku czwartkowego posiedzenia rządu ogłoszono zarządzenia, wycofujące z obiegu banknoty, opiewające na 5 tysięcy franków.

Giełda paryska i banki francuskie zostały w czwartek zamknięte. Rzecznik rządu franc. Pierre Abelin oświadczył przedstawicielom prasy, że ustawa o wycofaniu banknotów 5-tysięczno frankowych została złożona do zatwierdzenia Zgromadzeniu Narodowemu.

Socjalistyczna frakcja parlamentarna postanowiła głosować za projektem ustawy o wprowadzeniu wolnego handlu złotem i o wycofaniu z obiegu 5-tysięczno frankowych banknotów. W czasie debaty w Zgromadzeniu Narodowym socjaliści francuscy mają wprowadzić pewne poprawki do projektu rządowego.

PARYŻ (tel. wł.). Paryska prasa popołudniowa, omawiając projekt ustawy o wycofaniu 5-tysięczno frankowych banknotów, podkreśla, że banknoty te znajdują się w obiegu, wynoszą sumę 330 miliardów franków i stanowiły około 1/3 całego obiegu pieniężnego we Francji.

PARYŻ (SAP). Podano do wiadomości, że w ciągu czwartku i piątku wszystkie banki francuskie będą nieczynne z powodu wycofania banknotów po 5 tys. franków. Wiadomość ta wywołała ogromne

wrażenie w całej Francji, ponieważ większość Francuzów robiła oszczędności prywatne w banknotach po 5 tys. franków.

WIDMO BEZROBOCIA zaapelowało o wyrażenie żywej zaniepokojenie z powodu groźby bezrobocia, ciążącej na coraz liczniejszych gałęziach przemysłu francuskiego. Problem ten został poruszony przez delegację CGT na audyencji u ministra pracy.

Sekretarz generalny CGT le Leap, który określił liczbę bezrobotnych na terenie całej Francji na 100 tysięcy, zażądał utworzenia specjalnego funduszu bezrobocia oraz wstrzymania imigracji siły roboczej z zagranicy.

Minister Mayer przyrzekł przedstawić żądania CGT na jednym z

najbliższych posiedzeń rady ministrów.

Należy podkreślić, że przewidziane zwolnienie 150 tysięcy urzędników powiększy niewątpliwie liczbę bezrobotnych. Koła związkowe, operując konkretnymi danymi cyfrowymi, wykazują, że bezrobocie zagraża w najbliższej przyszłości 130 tysiącom pracowników przemysłu budowlanego oraz 200 tysiącom pracowników przemysłu tekstylnego.

W obliczu bezrobocia znajdują się również liczne rzesze pracowników przemysłu radiowego, elektrotechnicznego, budowy maszyn rolniczych oraz lotniczych, z jednej strony z powodu poważnego skurczenia się eksportu francuskiego, z drugiej zaś z powodu zalania rynków francuskich tymi właśnie towarami ze Stanów Zjednoczonych.

W SOBOTĘ, DNIA 31. 1. 1948 R. O GODZ. 10 RANO W HALI SPORTOWEJ RKS. TUR, PARK HELENÓW ul. PÓLNOČNA 36 ROZPOCZYNA OBRADY

III Wojewódzka Konferencja

P. P. S. w Łodzi

FORZĄDEK DZIENNY:

ZAGAJENIE I WYBÓR PREZYDIUM. — POWITANIA. — REFERAT POLITYCZNY GENERALNEGO SEKRETARZA PPS. TOW. J. CYRANKIEWICZA. — WYBORY KOMISJI. — SPRAWOZDANIA. — DYSKUSJE NAD SPRAWOZDANIAMI. — WYBORY RADY WOJEWÓDZKIEJ PPS, KOMISJI REWIZYJNEJ I SĄDU PARTYJNEGO oraz WNIOSKI.

W poniedziałek — święto

WARSZAWA (SAP). — Poniedziałek 2 lutego, dzień Matki Bożkiej Gromnicznej jest dniem wolnym od zajęć. W dniu tym nieczynne będą urzędy w całym kraju oraz zamknięte będą sklepy.

Specjalny numer

KURIERA
POPULARNEGO

wydany z okazji

III Wojewódzkiej Konferencji
P. P. S. w Łodzi

omówi następujące zagadnienia:

działalność organizacyjna
P. P. S.

współpraca jednolitofrontowa
P. P. S. i P. P. R.,

życie Partii na prowincji

szkolenie socjalistyczne,

działalność OM TUR

i Z. N. M. S.

Wkład P. P. S.

w życie gospodarcze,

poczynania samorządu

łódzkiego

praca oświatowa w TUR-ze

Szkołnictwo średnie i wyższe

SEJM UCHWALIŁ RATYFIKACJE układów o współpracy gospodarczej z Czechosłowacją

WARSZAWA (PAP). 35 posiedzenie plenarne Sejmu Ustawodawczego otworzył wicemarszałek Barcikowski. Na ławach rządowych zasiadają — wicepremier Korzycki oraz ministrowie: tow. Dąbrowski, tow. Świątkowski, Rzymowski, Szymanowski, Dybowski i Podęworny.

Z powodu późnego zakończenia prac komisji sejmowych, Izba wyraziła zgodę na dopuszczenie postępowania skróconego.

W imieniu komisji spraw zagranicznych poseł Nowacki (SD) zreferował rządowy projekt ustawy o ratyfikacji konstytucji Światowej Organizacji Zdrowia i o porozumieniu, dotyczącym międzynarodowego Urzędu Higieny Publicznej.

Bez dyskusji przyjęto rządowy projekt ustawy o ratyfikacji światowej konwencji pocztowej.

Poseł Kubicki (SL) przedstawił rządowy projekt ustawy ratyfikacyjnej o współpracy kulturalnej między Polską a Czechosłowacją, podpisaną w Pradze 4 lipca 1947 r.

Referent zacytował słowa z przemówienia prezydenta Benesa o wzajemnym przenikaniu się polityki i kultury.

W czasie obrad nad ustawą przybył minister spraw zagranicznych — Modzelewski oraz ambasador Czechosłowacji w Warszawie — Hejret.

Projekt ustawy ratyfikacyjnej przyjęty został jednogłośnie.

Poseł Wągrowski (PPR) zreferował następnie projekt ustawy o ratyfikacji konwencji między Polską a Czechosłowacją o zapewnieniu

współpracy gospodarczej wraz z złączonymi porozumieniami.

Układy są dowodem — stwierdził pos. Wągrowski — że wielka idea solidarności narodów słowiańskich ma niewzruszone podstawy nie tylko we wspólnym pochodzeniu, pokrewieństwie języków i kultur oraz w trwałej logice sytuacji dziejowej, lecz również w wymogach i potrzebach gospodarczych.

Referent przypomina, że układy były podpisane na kilka dni przed konferencją lipcową w Paryżu, w sprawie planu Marshalla, w której zarówno Polska, jak i Czechosłowacja nie wzięły udziału. Ubiegłe miesiące wyraźnie uwypukliły słuszność tego stanowiska naszych krajów.

Podpisane umowy oznaczają ożywienie wymiany towarowej, co winno zwiększyć wzajemne obroty czterokrotnie w stosunku do okresu przedwojennego, zapewniając Polsce ważne dostawy maszyn i urządzeń na sumę 7,5 miliarda koron.

Układ komunikacyjny idzie w kierunku wykorzystania dla tranzytu polskich portów morskich, oraz czechosłowackich portów na Dunaju. Przewiduje on poza tym przygotowania do budowy kanału Odra — Dunaj.

Przy oklaskach całej Izby, pos. Wągrowski wniósł w imieniu komisji spraw zagranicznych o ratyfikację układów.

Następują oświadczenia klubów poselskich.

W imieniu Związku Parlamentarnego Polskich Socjalistów pos. tow.

Dobrowolski popiera w całej rozciągłości konwencje i oświadcza, że klub PPS będzie za nią głosował.

W czasie trzeciego czytania projektu ustawy o ratyfikacji konwencji między Polską a Czechosłowacją, następuje gorąca manifestacja na rzecz przyjaźni obu narodów. Wśród długotrwałych oklasków ambasador Hejret dziękując ukłoniem złoży dyplomatycznej za wyrazy szczerzej sympatii.

Wicemarszałek Barcikowski stwierdza, że ustawa została w trzech czytaniach jednogłośnie uchwalona.

Sprawozdanie komisji morskiej i handlu zagranicznego złożył następnie poseł Włanowski (SL), referując trzy dekrety, które Izba zatwierdziła.

Ostatnim punktem porządku dziennego było sprawozdanie komisji wojсковej o dekretych o utworzeniu Akademii Sztabu Generalnego. Utworzenie tej akademii wypełnia lukę w szkoleniu naszych zawodowych kadr oficerskich.

Dekret został zatwierdzony, po czym wicemarszałek Barcikowski zamknął posiedzenie, zawiadamiając Izbę, że punkty porządku dziennego, zawierające sprawozdania komisji o projekcie ustawy o obowiązku społecznego oszczędzania, jak też o projekcie ustawy o zbywaniu i dzierżawie oraz o przekazywaniu na własność związkom samorządu terytorialnego niektórych kategorii mienia państwowego — rozpatrzone będą na posiedzeniu, w dniu 30 bm.

Dziś sesja

Rady Najwyższej ZSRR

MOSKWA (PAP). — 30 stycznia br. rozpoczęła się w Moskwie czwarta sesja Rady Najwyższej ZSRR. Zgodnie z tradycją, robotnicy Związku Radzieckiego postanowili uczcić tę sesję nowymi osiągnięciami pracy.

Nowy rząd Iraku

PARYŻ (PAP). Agencja France Presse donosi z Bagdadu, że b. przewodniczący senatu — Said Mohammed el Sadri — utworzył nowy rząd Iraku. W skład nowego gabinetu weszli m. in. 3 b. członkowie partii „konstytucyjnej” — przywódcy „partii niezależnych” i wiceprzewodniczący senatu.

Mikołajczykowska grupa szpiegowska wypiera się na procesie swoich zbrodni politycznych i kryminalnych

OLSZTYN (PAP). — W trzecim dniu procesu mikołajczykowskiej grupy szpiegowskiej w dalszym ciągu składał wyjaśnienia osk. Szafarzyński.

Oskarżony wypiera się prowadzenia pracy wywiadowczej na rzecz PSL, twierdząc wykrętnie, że o istnieniu sekcji informacyjnej nie słyszał.

Kłam twierdzeniem Szafarzyńskiego zadaje jego kolega partyjny z PSL, współoskarżony Eka., stwierdza, że w czasie wojewódzkiego zjazdu, PSL w Olsztynie, jeden z przedstawicieli NKW zaprzytywał Szafarzyńskiego w jego obecności o działalności sekcji.

Również kierownik organizacyjny, woj. zarządu PSL, osk. Borek oświadcza, że Szafarzyński objął kierownictwo pracy wywiadowczej na terenie Olsztyna. Szafarzyński podjął się na wypadek „ruchawki” w okresie referendum, dostarczyć broni.

Sąd odczytuje zeznania Szafarzyńskiego o zbieraniu wiadomości o charakterze wojskowym. Dalej odczytuje zeznania oskarżonego w sprawie jego uczestnictwa w zamordowaniu w 1943 r. 4 kobiet narodowości żydowskiej, ukrywających się przed Niemcami w pow. zamajskim. W czasie śledztwa oskarżony przyznał, że zabójstwo

kierownika spółdzielni w Radecznicy, Sedlaka, w maju 1945 r. dokonane było przez jego grupę likwidacyjną.

Po południu zeznał Malinowski, b. sekretarz powiatowego zarządu PSL w Kętrzynie, oskarżony o magazynowanie broni po wyzwoleniu, o udział w zamordowaniu obywateli narodowości żydowskiej na terenie zamajskiego oraz szpiegostwo. O wywiadzie rzekomo nie mu nie było wiadomo.

Wobec sprzeczności zeznań, przewodniczący zarządza odczytanie protokołów z śledztwa. Oskarżony przyznał się wówczas do zbierania informacji o urzędzie bezpieczeństwa i wojsku, przy czym orientował się dobrze w sytuacji politycznej i wiedział o mordowaniu przeciwników politycznych z partii demokratycznych.

Na tym sąd zarządza przerwę do jutra.

Szczegóły planu Bevina „Blok Zachodni” pod ostrzałem krytyki

PARYŻ (PAP). — Specjalny korespondent „France Tém” w Londynie Verney donosi, że brytyjskie ministerstwo spraw zagranicznych opracowało szczegółowy projekt „Związku Państw Europy Zachodniej”, który został już przesłany ministrowi Bidault. Quay d'Orsay oświadczyło, że przedstawi kontrproponycje w ciągu 48 godzin.

Projekt brytyjski przewiduje, iż państwa Europy Zachodniej połączona zostaną 7 identycznymi układami. Francja i Anglia, związane już przymierzem w Dunkierce, podpiszą od-

dzielnie 3 układy z Belgią, Holandią i Luksemburgiem. Podstawą opracowywanych projektów ma być układ w Dunkierce.

Korespondent wyraża przekonanie, że ani Anglia, ani Francja nie zdecydują się na wykreślenie przepisu, odnośnie traktatu przyjaźni między Związkiem Radzieckim a obu tymi krajami. Zaznacza on jednak, że Francja, licząc się z nastrojami ludności, domaga się, by zapewnienie wzajemnej pomocy sygnatariuszy układu ograniczało się jedynie do agresji niemieckiej, podczas, gdy Anglia pragnęłaby, aby punkt ten został sformułowany ogólnie.

Przechodząc do problemu unii celnej między państwami Europy Zachodniej, Verney podkreśla, że na skutek zdecydowanego sprzeciwu W. Brytanii, propozycje francuskie w tej sprawie zostały odrzucone.

MOSKWA (PAP). — W komentarzu do czwartkowego przemówienia

ministra Bevina w Izbie Gmin, tygodnik „Nowoje Wremia” stwierdza, iż proponowany przez brytyjskiego ministra spraw zagranicznych blok zachodni posiada dwa cele: rozbić Europę i wzmocnić eksploatację kolonii w Azji i Afryce.

Demaskując oszczerce twierdzenie Bevina, jakoby blok zachodni miał być obroną przed rzekomo ekspansywnymi dążeniami Związku Radzieckiego, tygodnik pisze: „Cały świat wie przecież, że to nie ZSRR zamierza siłą opanować Włochy — chce to uczynić pan Bevin. Nie Związek Radziecki i państwa demokracji ludowej, lecz USA i Anglia, okupują Grecję. Nie w Zw. Radzieckim narodziła się doktryna Trumana i plan Marshalla. Widocznie Bevinowi nie dają spokoju wątpliwe laury Dullisa, Bullita i innych podżegaczy wojennych.

Nowy Orzeł Polski 108 projektów zmiany godła państwowego

WARSZAWA (SAP). Jesienią ub. roku Ministerstwo Kultury i Sztuki rozpisano konkurs na godło państwa we Polskę, wychodząc z założenia, że dotychczasowy Orzeł Polski jako godło państwa, zatwierdzony jeszcze w roku 1927, nie odpowiada dzisiejszym warunkom. Celem konkursu była zmiana dotychczasowego stylu Orła na prostsze formy Orła państwowego, który by symbolizował nasz powrót na pradawną ziemię polską nad Odrą.

Końcowy termin zgłoszeń upłynął 15 stycznia br. Na konkurs nadesłało 108 prac z terenu całej Polski.

Protest rządu radzieckiego przeciwko utworzeniu amerykańskiej bazy wojskowej w Trypolitanii

MOSKWA (PAP). W dniu 21 bm. ambasador ZSRR w Waszyngtonie złożył w departamencie stanu notę, w której w imieniu rządu radzieckiego zwraca uwagę rządu USA, iż odrębne porozumienie z Anglią, w sprawie utworzenia amerykańskiej bazy lotniczej w b. kolonii włoskiej

(Trypolitania), znajdującej się pod tymczasową administracją brytyjską, jest sprzeczne z postanowieniami traktatu pokojowego z Włochami.

Nota stwierdza, iż rząd radziecki z wymienionego wyżej powodu uważa to porozumienie za niezgodne z prawem.

Nadużycia w Chorzowie Urzednicy CZPPW spekulowali węglem

KATOWICE (PAP). Delegatura Komisji Specjalnej wykryła nadużycia w oddziale Śl. Dąbr. Centrali Zbytu Produktów Przemysłu Węglowego w Chorzowie. Przeprowadzone dochodzenia wykazały, iż oddział CZPPW w Chorzowie otrzymał zlecenie rozprawienia ok. 150 tys. ton koksu i węgla z pomniejszych

remanentów, znajdujących się na haldach w kilku miejscowościach. Węgiel ten i koks mimo, że był przeznaczony dla zakładów przemysłowych, instytucji użyteczności publicznej, szkół itp., stał się przedmiotem handlu łańcuszkowego, w którym uczestniczyło szereg spekulan-

Amerykanie są rozczarowani polityką Trumana, Marshalla i ich mocodawców

WASZYNGTON (PAP). — Gubernator stanu Alabama, demokrat James Folsom, zaatakował ostro politykę wewnętrzną i zagraniczną rządu amerykańskiego. Mówca stwierdził, iż departament obrony USA rządony jest przez ludzi z Wall Street.

Folsom oświadczył: „po raz pierwszy w dziejach obywateli USA zaczęli tracić wiarę w przyszłość demokracji amerykańskiej. Truman nie rządzi krajem. Jest on więźniem ludzi, którzy myślą jedynie o tym, w jaki sposób zdobyć nowe miliony dolarów.

WASZYNGTON (PAP). — Licząc się z coraz bardziej wzrastającą na terenie Kongresu opozycją przeciwko uchwaleniu pomocy dla Europy w rozmiarach, zaproponowanych przez rząd, grupa kongresmanów z senatorem Vandenbergiem na czele, popierająca plan Marshalla, zgłosiła kompromitujący projekt zredukowania tej pomocy o 1,300 milionów dolarów — do sumy 5,500 milionów dolarów.

Sekretarz stanu Marshall oświadczył, iż nie może zaakceptować, kompromisowej propozycji i że będzie do magal się uchwalenia przez Kongres całej sumy 6,800 milionów dolarów. Jednocześnie Marshall stwierdził, iż gotów jest pójść na kompromis w innej sprawie, związanej z realizacją planu pomocy Europie, a mianowicie może zrezygnować z przyznania mu prawa weta w stosunku do decyzji administratora tego planu, zadawalając się jedynie udzielaniem rad i dawaniami zaleceń w zagadnieniach polityki zagranicznej.

WASZYNGTON (PAP). — Marshall oświadczył na konferencji prasowej, iż „dewaluacja franka jest konieczna, aby Francja mogła sprostać swym zobowiązaniom powziętym w ramach planu odbudowy Europy”. Podkreślił on dalej, że dewaluacja franka jest zgodna z postulatami sprawozdania, opracowanego na konferencji 16-tu w Paryżu.

Jak wiadomo, postulat stabilizacji waluty w drodze dewaluacji pieniądza, został na konferencji przyjęty pod wyraźną presją amerykańską.

Stwierdzając raz jeszcze, iż Śl. Zjednoczone z zadowoleniem przyjęły wysunięty przez Bevina projekt „Związku Państw Europy Zachodniej”, Marshall zaznaczył, iż był pełn formowany o zasadniczych punktach propozycji Bevina jeszcze przed wygłoszeniem przez niego przemówienia w Izbie Gmin.

Niefortunne projekty godzą w jedność światowego ruchu zawodowego

PARYŻ (PAP). — Komitet wykonawczy francuskiej konfederacji pracy (CGT) uchwalił rezolucję, w której wyzywa światową federację związków zawodowych, do skreślenia z porządku obrad komitetu wykonawczego federacji sprawy „po-

mocy dla Europy w ramach planu Marshalla.

Rezolucja podkreśla, że żądania niektórych przywódców związków zawodowych, a m. in. amerykańskiej federacji pracy, by plan Marshalla został rozważony przez światową federację — stanowi groźbę dla jedności klasy robotniczej.

LONDYN (PAP). — Rada naczelna brytyjskich związków zawodowych na swym ostatnim posiedzeniu powzięła rezolucję, zawierającą otwarte poparcie planu Marshalla.

Równocześnie zwróciła się ona z pismem do gen. sekretarza światowej federacji związków zawodowych Saillant z żądaniem zwolnienia specjalnego posiedzenia dla omówienia planu Marshalla. Rada podkreśliła, że o ile Saillant nie zwoła posiedzenia, wówczas na własną rękę zorganizuje konferencję zw. zawodowych krajów objętych planem Marshalla.

W kołach politycznych nie ukrywa się, że uchwała rady naczelnej TUC spowodowana została przez Bevina. W rzeczywistości jednak istnieje poważny rozdźwięk między władzami naczelnymi brytyjskich związków zawodowych a szeregiem masami związkowców.

Komitet Dzielnic P. P. S. „Czerwona” zawiadamia, że pogrzeb tow.

KSIĄŻCZYKA BRONISŁAW

odbędzie się w dniu 30 stycznia br., o godzinie 14.30, z domu żałoby przy ul. Dąbrowskiej Nr 41.

Zbiórka członków i sympatyków P. P. S. dla wzięcia udziału w pogrzebie, wyznaczona została w Dzielnicy P. P. S. „Czerwona” przy ul. Proletariackiej 26/28 (daw. Hrabowska) na godzinę 13.

SPORT

Bazarnik, Rademacher i Szymura zwyciężają

Warszawa-Budapeszt 6:10 Wspaniała walka Grzywocza — Porażka Kamińskiego

BUDAPESZT. — Pierwszy występ pięściarzy polskich przyniósł nam porażkę. Mecz miał przebieg bardzo emocjonujący. Najlepszym pięściarzem w zespole polskim był Rademacher, który tym razem znokautował swego przeciwnika — Vajdę. Dobrze spisał się również Grzywocza w kocu, który stoczył wyrównaną walkę z mistrzem Europy Bogacsem. Był to najładniejszy pojedynek wieczoru. Kierownictwo polskie jest zdania, że wynik przyznający zwycięstwo Węgrom krzywdzi Słazaka.

Zawód największy sprawił Kamiński przegrywając bezapelacyjnie z Bednalem. Łódzianin nie miał w tej walce nic do powiedzenia.

Chychła, jak zwykle miał bardzo dobre pierwsze dwie rundy i prowadził na punkty, ale w trzecim starciu rozpoczął swój dziwny taniec po ringu i w jednym z swych głębokich przysiadów trafil Martona zbyt nisko za co został zdyskwalifikowany.

Szymankiewicz stoczył z Pappem dramatyczną walkę. Czterokrotnie zapoznał się z deskami, ale wytrwale bronil się, przechodząc chwilami do kontrofensywy. W trzeciej rundzie kompletnie wyczerpany, uległ przez t.k.o. Trzeba tu podkreślić, że i Papp był bardzo zmęczony walką.

Szymura w półciężkiej miał trudną walkę z Lanyi. Polak wygrał ją, ale nie zachwycał. Jest w słabej formie.

Klimecki uległ niezbyt słusznie na punkty Horayowi.

Wyniki techniczne.
waga musza: Kamiński przegrał wysoko na punkty z Bednalem,
w. kocucia: Grzywocza uległ na punkty Bogacsiowi,
w. piórkowa: Bazarnik wygrał z Parkasem,

w. lekka: Rademacher znokautował w 1 min. III rundy Vajdę,
w. półśrednia: Chychła został zdyskwalifikowany w III starciu walki z Martonem,

w. średnia: Szymankiewicz uległ przez t. k. o. Pappowi,

w. półciężka: Szymura odniósł zwycięstwo punktowe nad Lanyi,

w. ciężka Klimecki przegrał z Harai.

Sędziowali: Rosa, Kowalski i Lisowski.

W sobotę, 31 bm. odbędzie się rewanżowe spotkanie tych samych zespołów. W ósemce polskiej wadze średniej wystąpi Koczynski, który spotka się z Pappem.

Za 6 tygodni ligowcy ruszą do boju

Pierwszy mecz ŁKS gra w Tarnowie



W konkurencji wewnętrznej, obok pucharu Kaluży, czekają nas mistrzostwa

Szwecja gospodarzem przyszłorocznych mistrzostw świata w hokeju

ST. MORITZ, 29.1. (Tel. wł.) — W dniu dzisiejszym odbyło się tutaj walne zebranie Międzynarodowej Federacji Hokeja na Lodzie. W toku posiedzenia postanowiono przyszłoroczne mistrzostwa świata rozegrać w Sztokholmie, aczkolwiek Amerykanie proponowali, aby terenem przyszłych mistrzostw świata były Stany Zjednoczone. Przegłoszono ich i gospodarzem największej imprezy hokejowej w r. 1949 będzie Szwecja.

Walne zebranie K.S. „Boruta” - Zgierz

W dniu 4 lutego o godzinie 17.30 w pierwszym terminie i o godzinie 18 w drugim terminie odbędzie się walne zebranie klubu sportowego „Boruta” (Zgierz).

Porządek dzienny obrad przedstawia się następująco:

- 1) Zagajenie i sprawdzenie listy uprawnionych do głosowania.
- 2) Wybór przewodniczącego i prezydium ogólnego zebrania.
- 3) Odczytanie protokołu z ostatniego walnego zebrania.
- 4) Sprawozdanie Zarządu.

5) Sprawozdanie kierowników sekcji.

6) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.

7) Dyskusja nad sprawozdaniami.

8) Udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi.

9) Wybór Zarządu, Komisji Rewizyjnej i r.ów oraz członków sądu koleżeńskiego.

10) Wolne wnioski.

Zarząd klubu prosi członków klubu o liczne przybycie.

ARTUR SCHNITZLER

ŚPIEWACZKA

— Aha! — rzekłem.
Wyraz mej twarzy był widocznie niezbyt pochlebny dla Augusta, rzucił mi bowiem żartem bułkę w twarz. Położyłem ją z powrotem na tacy. August poczał:

— W miejsce Little Pluck zjawil się w programie numer, który wywołał uzasadnione zainteresowanie. Ruchliwa dyrekcja... niech ją diabli... zaangażowała „The two Darling”, dwóch olbrzymów z Tybetu, rodzeństwo, chyba najwyższe, jakie ziemia wydała.

— Dwóch! — zawolałem, nie myśląc zaprawdę wypowiedzieć przez to nie szczególniejszego. Lecz widocznie August źle mnie zrozumiał, bo nazwał mnie lotrem.

— Bądź, co bądź — dodał — jesteś na właściwym tropie. Wieczorem, gdy „The two Darling” po raz pierwszy wystąpił, poszedłem, jak zwykle do Kitty. Co tu wiele do opowiadania. Był jeden z olbrzymów, ale ten starczy mi.

— Tobie? — rzekłem z takim cynizmem, iż sam się uląłem. — August wybuchł na mnie oczy, potem wstał i zaklął szpetnie. Ze jednak należy do najlepszego to-

warzystwa, opanował się, usiadł i rzekł zrezygnowanie:

— Kitty była spokojna jak zwykle. Olbrzym w pierwszej chwili był zlekka zakłopotany. Gdy jednak zauważył, jak godnie się Kitty zachowuje, potrząsał całą sprawę, by się tak wyraził, humorystycznie... śmiał się serdecznie... brzmiało to jak daleki grzmot... i rzekł do mnie: „Good evening, sir.” Nie mogę zaprzeczyć, że początkowo chciałem się oburzyć, ale przypomniałem sobie na szczęście, jakich to produkcji byłem przed kilku godzinami świadkiem: każdy Darling podniósł odrzucając do góry siedem osób, łamał sztaby żelazne, grał w piłkę kulami, wazącymi trzy centnary. Więc nie dałem po sobie poznać oburzenia, jeno spojrzałem ostro na Kitty. Widocznie jednak niezbyt właściwie pojęła to moje spojrzenie, bo zamiast się usprawiedliwić, zachowywała się na dal nadzwyczaj spokojnie. Przyznasz, że mogło to wytrącić z równowagi nawet bardziej cierpliwego, niż ja. Moja krew zawrzała, czulem, że ta straszna scena musi się skończyć, poszedłem więc, nie po-

żegnawszy się.

— Idiota! — rzekłem.

— Gdy następnego dnia — ciągnął August dalej, nie zwracając uwagi na mój wykrzyknik — odwiedziłem Kitty, przyjechała mnie tak pogodnie, jak zawsze. Byłem tak delikatny, że nie wspominałem nawet o wczorajszej scenie: Kitty też sobie jej nie przypominała. — A może wmawiała sobie, że śniła... albo ja wiem! To pewne... kobiety są przecież tak zagadkowe... Tego samego wieczora siedziałem znowu w łóżu; „The two Darling” występowali, a że są do siebie tak podobni, że ich rozróżnić nie podobna, nie miałem pojęcia, którego z nich zastałem w Kitty.

Sądze, że i Kitty nigdy się o tym nie dowiedziała. Lecz to wszystko jedno. Pewnym jest jednak, że jej stosunek do olbrzymów stał się odtąd prawdziwie koleżeński.

— Jaki? — syknąłem.

August niezmacony tym okrzykiem, opowiadał dalej:

— Nigdy nie spotkałem odtąd któregoś z nich w pojedynkę w Kitty. Zwykle bywali u niej przed przedstawieniem na herbacie; czasem i mnie na nią zapraszano. Żaden z olbrzymów nie rozumiał ani słowa po francusku, Kitty nie znała zupełnie angielskiego, byłem więc, by się wyrazić, tłumaczem.

Armii, mistrzostwa Związków Zawodowych i t.d. 22 terminy na ligę zmuszył ZPN do wyznaczenia pierwszych rozgrywek już na drugą niedzielę marca. Miejsmy nadzieję, że do tego czasu boiska będą w stanie umożliwić nam normalną grę. Czekając na mecze nie tylko piłkarze.

ŁKS rozpocznie walki ligowe na obcym gruncie. Pojedzie do Tarnowia. Do tej Tarnowia, w meczu z którą zakończył pochowco rozgrywki o ligę 1000 „Widzew”. Białoczerwoni będą mieli okazję wziąć rewanż za mistrza 1000-klas.

Tak krótki czas do rozpoczęcia rozgrywek mistrzowskich powinien zdopinguwać zawodników do wzmożonego treningu. Teraz już nie można tracić żadnego dnia. ŁKS zdaje sobie napewno sprawę, że rozgrywki ligowe będą znacznie trudniejsze niż sześciomiesięczne spotkania. To już nie będzie Tęczy, oiszyńskiego KKS-u, czy katowickich milicjantów. Każdy punkt będzie bardzo cenny i przyjdzie o niego ciężko walczyć. Jesteśmy przekonani, że kierownictwo klubu przygotuje swą drużynę do rozgrywek odpowiednio.

A oto terminarz pierwszej rundy mistrzostw ligi. Za 6 tygodni zaczynamy.

14.III. Warta — Cracovia, Wisła — Polonia (W-wa), Legia — Polonia (Byt.), Ruch — Garbarnia, Rymer — AKS, Tarnovia — ŁKS.

21.III. Warta — Polonia, Byt., Garbarnia — Legia, Polonia, W-wa — Rymer, AKS — Cracovia, ŁKS — Ruch, Tarnovia — Wisła.

11.IV. — Wisła — AKS, Legia — Warta, Ruch — Tarnovia, ŁKS — Cracovia, Polonia, Byt. — Polonia, W-wa, Rymer — Garbarnia.

21.IV. Warta — Rymer, Cracovia — Ruch, Polonia, W-wa — ŁKS, AKS — Garbarnia, Polonia, Byt. — Wisła, Tarnovia — Legia.

1.V. Wisła — Cracovia, Garbarnia — Tarnovia, Polonia, W-wa — Legia, Ruch — AKS, ŁKS — Warta, Rymer — Polonia, Byt.

11.V. Warta — Ruch, Cracovia — Rymer, Garbarnia — Polonia, Byt., Legia — Wisła, AKS — ŁKS, Tarnovia — Polonia, W-wa.

21.V. Wisła — Warta, Cracovia — Tarnovia, Polonia, W-wa — Garbarnia, Ruch — Rymer, ŁKS — Legia, Polonia, Byt. — AKS.

30.V. Warta — Tarnovia, Cracovia — Polonia, Byt., Garbarnia — Wisła, Legia — Ruch, AKS — Polonia, W-wa, Rymer — ŁKS.

11.VI. Wisła — ŁKS, Garbarnia — Warta, Polonia, W-wa — Cracovia, Ruch — Polonia, Byt., Rymer — Legia, Tarnovia — AKS.

20.VI. Warta — Polonia, W-wa, Cracovia — Garbarnia, Legia — AKS, Ruch — Wisła, Polonia, Byt. — ŁKS, Rymer — Tarnovia.

11.VII. Wisła — Rymer, Cracovia — Legia, Polonia, W-wa — Ruch, AKS — Warta, ŁKS — Garbarnia, Polonia, Byt. — Tarnovia.

OTWARCIE SESJI Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego



ST. MORITZ. — W auli miejscowej szkoły odbyło się dzisiaj otwarcie uroczystej sesji Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego.

Honorowy protektorat nad uroczystością objął prezydent Szwajcarii. Po zagajeniu przez niego, głos zabrali prezes szwajcarskiego komitetu olimpijskiego Henninger oraz prezes międzynarodowego komitetu olimpijskiego Szwed Edstroem.

Pech narciarzy francuskich



ST. MORITZ, 29.1. (tel. wł.). Narciarze francuscy, z którymi liczą się bardzo wszyscy konkurenci, szczególnie w kombinacji alpejskiej, ponieśli dzisiaj wielką stratę. As atutowy Francuzów i pewny niemal kandydat na złoty medal olimpijski w kombinacji alpejskiej — Jean Blanc złamał nogę podczas treningu.

Jeżeli

USA wycofają się
ZSRR weźmie udział

w Igrzyskach Olimpijskich Sensacyjny zwrot w sporze dwu związków amerykańskich

ST. MORITZ. — Spór dwu amerykańskich związków sportowych AHA i AAU, który grozi zerwaniem turnieju hokejowego, a nawet — jak zapowiada Brundage, prezes amerykańskiego Komitetu Olimpijskiego — wycofaniem Stanów Zjednoczonych z Olimpiady (zimowej i letniej) znalazł się w nowej, dość nieoczekiwanej fazie.

Całą tę sprawę śledzili b. uważnie przedstawiciele sportu Związku Radzieckiego, którzy w liczbie 11 osób znajdują się jako obserwatorzy na Igrzyskach. Oto w kołach dobrze poinformowanych twierdzą, że gdyby Ameryka wycofała się z udziału w Olimpiadzie, ZSRR zgłosi natychmiast swych zawodników. Sensacyjna ta wiadomość była tematem namienionych dyskusji wśród przedstawicieli 28 państw biorących udział w Igrzyskach Zimowych.

Według oficjalnych opinii, Zwią-

Aula była wypełniona szczerze publicznością, przedstawicielami władz, oraz ambasad obcych państw i przedstawicielami prasy. Była ona udekorowana sztandarami wszystkich 28 narodowości, biorących udział w 5-tej zimowej Olimpiadzie.

Dzisiaj o godz. 14-ej Polska gra z Austrią



St. Moritz, 29.1. Dzisiaj o godzinie 14 na lodowisku Palace zostanie rozegrany mecz Austria — Polska. Spotkanie to odbędzie się bez udziału Madzi, gdyż ma on kontuzjowaną rękę i

nogę. W bramce zagra więc Przedziecki, który wykazał się zupełnie dobrą grą w meczu z Anglią i Young Springers.

Inne mecze zostaną rozegrane o tej samej godzinie na lodowiskach różnych hoteli, przy czym mecz Kanada — Szwecja będzie rozegrany na największym stadionie lodowym St. Moritz.

„Płomień” obraduje

W sobotę, dnia 31 stycznia 1948 r. w sali klubu przy ul. Okrzei Nr. 20 o godzinie 19.30 — w pierwszym terminie i o godzinie 20-ej — w drugim odbędzie się walne zebranie klubu OM TUR „Płomień” na którym ustępujący zarząd złoży sprawozdanie ze swej czterolocznej działalności. Po dyskusji — zostanie wybrany nowy zarząd klubu.

siałem ją pocieszać, a okazała się tak wdzięczną, że dopiero w południe przyszedłem do biura. Gdy pomyślałem, że to było dziś rano... i leżę się od tego czasu zmieniło.

— Przede wszystkim — zauważyłem, jakby w jasnowidzeniu — zmienił się program w kabarecie. August spojrział na mnie jak kornajaca sarna.

— Kto więc był? — zapytałem poprostu.

— The Osmond Troup — odparł August i zarumienił się.

— Iu? — zapytałem głucho.

— Siedmiu! — odrzekł August.

— Siedmiu! — powtórzyłem wielce uradowany.

— Daj pokój... — odpowiedział cicho — nie przeczę, że już podczas przedstawienia miałem złe przeczucia. „Osmond’owie, to ludzie o niezwyklej ruchliwości, wielkim dowcipie i bajecznej muzykalności. Wiele inwencji w ich produkcjach nie ma, ale wszystko co robią jest nadzwyczaj interesujące. Naogół mają utarty schemat takich występów: pojawiają się wśród piekielnych wrzasków, wywijają koziołki, biją się po łbach skrzypcami, wyrzucają nogi ze stołów i grają marsza z Tannhausera, siadają na aksamitnych fotelach, a wydobywają z nich dźwięki popularnej piosenki, i tak dalej.

— A jak się porozumiewali? — zapytałem serdecznie — gdy ciębie nie było?

August spojrział na mnie uważnie.

— Choć masz minę niewiniątka — odparł z powagą — to miarkuję przecież, że tym pytaniem chcesz rzucić cień na Kitty. Powiadam ci jednak, od tej sceny nie miałem okazji, by zwątpić w Kitty. Oczywiście w stosunku do olbrzymów. Był to kaprys... mój Boże, i ja mam kaprysy! Kto wie, jak bym się ja zachował wobec kobiety olbrzymia? Zapewnia cię, „The two Darling” byli, jak dzieci; raz zastałem ich, gdy z Kitty grał w piłkę... Jeden olbrzym stał w jednym kącie pokoju, drugi w drugim, lub przeciwnie. Nigdy nie mogłem rozpoznać jednego od drugiego... i Kitty latała poprzez stół tam i z powrotem.

August uśmiechał się trochę głupawo na wspomnienie tej wesołej sceny. Nagle schmurzyła się jego twarz:

— Wczoraj po raz ostatni występował. Dzisiaj rano, o szóstej, odprawiliśmy olbrzymów na kolej, Kitty i ja. Wielkie wrażenie na dworcu wywołało, gdy „The two Darling” z okna wagonu powiewały dwoma prześcieradłami. Odwiołem Kitty w fiakrze do domu. Mu-

Przed III Wojewódzką Konferencją PPS w Łodzi

Zamierzenia, cyfry i osiągnięcia

Rozwój organizacyjny PPS w Łodzi i na terenie województwa

Rok 1947 w działalności naszej Partii, to dalszy konsekwentny wysiłek nad budową silnych podwalin organizacyjnych, umasowieniem Partii, przeszkoleniem kadr aktywistów i masy członkowskiej oraz ustawieniem roboty partyjnej tak, aby zasięgiem swoim obejmowała ona każdy odcinek naszego życia, na który kierownictwo Partii i cała organizacja musiała oddziaływać.

Świadomość i dyscyplina

Pracowaliśmy z pełnym oddaniem, powodowani głęboką troską, aby każde zadanie, które stawiała przed nami Partia, wykonać jak najlepiej — w głębokim poczuciu wielkiej odpowiedzialności przed klasą robotniczą.

Czyniąc dziś ogólny bilans naszego dorobku organizacyjnego, w pierwszym rzędzie stwierdzić możemy, że podnieśliśmy prężność i dyscyplinę naszych pepesowskich szeregów, że pogłęбилиśmy świadomość i utrwaliiliśmy w masie członkowskiej przekonanie o słuszności linii PPS, nakreślonej przez kierownictwo.

Organizacja wojewódzka PPS w Łodzi dzięki wysiłkowi stała się nie tylko wrażliwym ośrodkiem, reagującym żywiłowo na każde polecenie, czy zarządzenie kierownictwa, lecz potrafiła w każdej sytuacji zdobyć się na wnikliwą i rozumną ocenę, nakreślić sobie konkretny i realny plan działania, doprowadzając każdą akcję do pozytywnego zakończenia, nie gubiąc po drodze żadnych elementów, które stanowiły w całościach akcje zasadnicze znaczenie.

Szkolenie ideologiczne

Często słyszeliśmy głosy, że za mało szkoliliśmy lub niewspółmiernie do potrzeb tysiącnej masy naszych członków. Okres sprawozdawczy po okresie werbunku, w pierwszym jego półroczu w naszej koncepcji szkolenia, potraktowaliśmy jako okres szkolenia w prak-

tycznym działaniu. Wychodziliśmy z prostego założenia, że do wykonania zadania partyjnego potrzebne jest w pierwszej mierze odcienie się ze środowiskiem. Rok 1948, po zakończeniu weryfikacji, w wyniku której otrzymamy gruntowny przegląd naszych szeregów, będzie okresem wzmoczonej i systematycznej pracy na odcinku szkolenia zarówno kadry aktywistów jak i powiązanej z Partią masy członkowskiej.

Mówiąc o rozwoju organizacyjnym, a w szczególności o konkretnych osiągnięciach okresu sprawozdawczego, nie możemy nie sięgnąć i do cyfr, które aczkolwiek nie zawsze w naszej działalności dają pełny obraz, czy to stanu posiadania, czy też osiągnięć, bo nie nauczyliśmy się jeszcze, szczególnie na niższych ogniwach, dobrze oceniać sprawozdawczość, to jednak te, które przvtaczamy poniżej niewątpliwie powiedzą nam dużo. Dotyczyć one będą rozgąszenia naszej siatki organizacyjnej, która w wymowie cyfr daje odbicie naszego dotychczasowego rozwoju organizacyjnego.

Wymowa cyfr

Na terenie wielkiej Łodzi posiadamy 16 dzielnic terenowych, 6 zawodowo — zamkniętych i 1 zamkniętą fabryczną.

W zasięgu działania Komitetów dzielnicowych znajduje się 443 kół przy zakładach pracy, z czego 18 bezpośrednio podlega jednemu z Wydziałów Wojewódzkiego Komitetu, z uwagi na specjalne zainteresowania członków, jak i charakter pracy zawodowej.

Teren poza Łodzią ujęty jest w zorganizowanych 14 Komitetach Powiatowych, które stanowią ośrodki dyspozycji organizacyjnej dla gęsto rozsianszonych ogniw partyjnych po gromadach i gminach.

Pracą w ośrodkach gminnych i gromadzkich kierują Komitety lub Zarządy Kół, względnie mężowie zaufania.

Posiadamy ponadto 9 Komitetów Miejskich wydzielonych, którym podlega 117 Kół przy zakładach pracy. Komitety wydzielone podlegają bezpośrednio Wojewódzkiemu Komitetowi.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że aktyw nasz, zarówno na niższych, jak i wyższych szczeblach, w okresie sprawozdawczym podniósł się znacznie na poziomie i to drogą naturalnej selekcji poprzez wybory na ogólnych zebraniach.

Planowa i wynikająca z głębokiej troski o dobro Partii, o Jej oblicze ideowe i linię polityczną działalność w okresie sprawozdawczym dała nam w rezultacie wielkie osiągnięcia, gdyż aktyw nasz, nie licząc całego zastępu referen-

tów, wykładowców, działaczy, skierowanych na różne odcinki życia społecznego, kulturalno - oświatowego, samorządowego, zawodowego, spółdzielczego itp. w samej partyjnej robocie osiągnął cyfrę 5.427 osób. Cyfra ta świadczy wymownie o naszym potencjale i dorobku organizacyjnym.

Charakteryzując w ogólnym ujęciu nasz dorobek organizacyjny, trudno pominąć odcinek kolejarzski, na którym pozycja nasza, będąca owocem karnej zdyscyplinowanej pracy naszego aktywistów na tym terenie przedstawia się bardzo korzystnie. Rozwój organizacyjny na tym odcinku stale wzrasta i dziś już posiadamy 39 Kół dobrze zorganizowanych i 4845 członków.

W ślad za kolejarzami podążają pocztowcy, tramwajarze, nauczyciele, lekarze, spółdzielcy, którzy również stanowią bardzo żywotne ogniska w naszych szeregach.

Skład społeczny

Skład społeczny naszej Partii, o którym tak często się słyszy w

faiszywych wersjach, przedstawia się następująco:

Robotnicy	— 51%
Rzemieślnicy	— 13,2%
Kolejarze	— 4,2%
Urzednicy	— 13,9%
Chłopi	— 10,8%
Nauczyciele	— 0,4%
Pocztowcy	— 1,5%
Milicja	— 0,6%
Wolne zawody	— 1,5%
Różne zawody	— 2,9%

Możnaby, w oparciu o ściśle dane sprawozdania przytaczać niezliczone przykłady, świadczące o naszym rozwoju, wkładzie w ogólnopolski — państwowe i społeczne osiągnięcia, o sile Partii, stopniu Jej oddziaływania na kształtowanie się zbiorowego uświadomienia obywateli, lecz ograniczone ramy artykułu na to nie pozwalają.

Wkraczamy w nowy rok naszej działalności z wiarą, że łatwiej pokonywać będziemy piętrzące się jeszcze dziś przeszkody, na drodze naszego marszu do Polski Socjalistycznej.

Jan Karbowski

K I N O

„TĘCZA” „STYLOWY”
Piotrkowska 108 Kilińskiego 123

W sobotę, dnia 31 stycznia
PREMIERA
filmu produkcji angielskiej
„Na tropie zbrodni”

Przemiany organizacyjne „Społem”

Wydział Rolny wobec nowych zadań

W pierwszym półroczu roku bieżącego dokona się przypuszczalnie połączenie spółdzielczości w jedną potężną organizację Centralnego Związku Spółdzielczego, zgodnie z dezyderatami uchwalonymi na ostatnim zjeździe „Społem”. Nim do tego dojdzie, w łonie najpotężniejszej organizacji spółdzielczej „Społem” dokonują się pożądane zmiany organizacyjne. Mamy na myśli połączenie dwóch dotychczas różnych Wydziałów Rolnego i Przemysłowo-Rolnego. Ten połączony wydział stanowić będzie trzon przyszłej planowej

Centrali Rolniczej Samopomocy Chłopskiej. Nim do tego dojdzie, dyrekcja tego połączonego wydziału, po przeprowadzeniu szeregu wewnętrznych zmian organizacyjnych, zajmie się realizacją zadań na niej ciążyących.

Jakie są te zadania? Przede wszystkim przez ten wydział „Społem” będzie dokonywano nadal skupu ziemniaków od rolników (z wyjątkiem zboża), a więc ziemniaków, jarzyn, owoców. Na wieś doprowadzać będzie Wydział takie artykuły naszego przemysłu jak: narzędzia i maszyny

rolnicze (siewniki, żniwiarki, traktory), oraz nawozy sztuczne. W ramach zadań Wydziału oczywiście leży kontraktowanie z rolnikami siewu roślin oleistych, włóknistych, chmielu i tytoniu. Zwiększone zadania Wydziału pociągną za sobą zwiększoną ilość ośrodków maszynowych z 300 do 1.000. Obroty w tym dziale planowane są w 1948 r. na sumę 30 miliardów zł.

Na razie w Wydziale Rolniczym i Przemysłowo - Rolnym prowadzony będzie dział ogrodniczy do czasu połączenia go z Centralą Ogrodniczą.

Niezależnie od obrotu płodami rolnymi Wydział obejmuje swą pracą również hodowlę: koni, bydła, trzody chlewnej, drobiu, oraz handel w bocznych produktami zwierzęcymi (włosie, szczeniaki, kopyta, rogi, pierze, skóry futerkowe itd.). Swą wszechstronną działalnością Wydział obejmuje przytem wyroby artystyczne przemysłu ludowego i wikliniarstwa.

W dziale ogólnym tego Wydziału praca będzie szła w kierunku dostawy rolnikom materiałów budowlanych, żelaza, odlewów żeliwnych, galanterii żelaznej, materiałów oświetleniowych, pędnych, smarów i materiałów opałowych, jak np. węgiel, drzewo.

Rozpoczęte prace wskazują, że ten największy w maszynie spółemowskiej Wydział doskonale rozwiąże ciążące na nim obowiązki w związku ze zbliżającym się na wsł sezonem wiosennych siewów.

Z całego kraju

„POLSKA SPIEWA”.
Z udziałem czołowych przedstawicieli świata muzycznego, opracowany został przez Ministerstwo Kultury i Sztuki plan akcji pn. „Polska Spiewa”. Zadaniem tej akcji będzie wprowadzenie w dziedzinie kultury muzycznej współzawodnictwa między zespołami muzycznymi i śpiewaczymi. Dla najlepszych zespołów ustanowiono specjalne nagrody.

Ministerstwo przewiduje organizowanie kursów instruktorskich i dyrygenckich, których słuchacze będą mieli zapewnione całkowite bezpłatne utrzymanie.

Akcja rozpocznie się niebawem we wszystkich miastach kraju.

MOSTY I WAGONY.

Plan produkcji na r. 1948 zaordrąskich zakładów budowy mostów i wagonów w Zielonej Górze został znacznie zwiększony. Przewiduje on budowę 2.400 węglarek, 561 cystern, 144 wagony - chłodnie, 3.300 ton konstrukcji mostowej. Najbardziej rozszerzony będzie właśnie dział budowy mostów. Dla tego celu załoga zakładów zwiększy się o 300 robotników.

„BIAŁY SALONIK”.

W Gliwicach w starej szopie znaleziono komplet mebli, pochodzących z Zamku Królewskiego w Warszawie. Meble wykryto przy opróżnianiu szopy, która miała być przebudowana na garaż. Zawiadomiono milicję i władze. Wojewódzki konserwator dzieł sztuki na Śląsku bez trudu poznał w poniewierających się meblach „biały salonik” króla Stanisława. Meble zostały zabezpieczone w pałacu pszczyńskim, gdzie znajduje się obecnie muzeum regionalne.

SZWEDZKIE SILNIKI.

W departamencie rybołówstwa morskiego odbyła się konferencja w sprawie dostawy silników dla kutrów i łodzi ze Szwecji. Dostawy rozpoczną się jeszcze w roku bieżącym i potwają do roku 1951. W pierwszej transzy otrzymamy ze Szwecji 100 silników.

WYSTRZELANO WSZYSTKIE PSY I KOTY.

W powiecie prudnickim pokazały się niezmiernie wielkości lisy. Zgraja lisów pokasała w ciężkiej walce kilkadziesiąt psów i kotów. Lisy pogryzły też szereg gospodarzy wsi Waldek, pow. prudnickiego, którzy zaalarmowali nocą ujadaniem psów wyszli w pole. Ponieważ zachodzi podejrzenie, że wśród lisów były niektóre chore na wściekliznę, starostwo prudnickie poleciło organom Milicji Obywatelskiej wystrzelać wszystkie psy i koty na terenie Waldeka, co też zostało dokonane.

KATASTROFA

samolotu transportowego

NOWY JORK (PAP). — W śróde uległ katastrofie i spłonął w pobliżu Coalings w Los Gatos Canyon (Kalifornia) olbrzymi samolot transportowy, grzebiąc pod swymi szczątkami 33 pasażerów i członków załogi. Dotychczas wydobyto spod płonącego samolotu 19 ofiar katastrofy.

CENTRALA ZAOPATRZENIA MATERIAŁOWEGO PRZEMYSŁU WŁOKIENNICZEGO

ZAKUPI WIĘKSZĄ ILOŚĆ

aparatów telefonicznych

tak zwanych **ZWROTYCH** z guziczkiem przycisłkowym.

Oferty prosimy kierować pod adresem: Centrala Zaopatrzenia Materiałowego Przemysłu Włókienniczego — Wydział Gospodarczy, Plac Zwycięstwa Nr 2 w Łodzi, telefon 190-25. (PAP 142)

Kłopoty Urzędu Zatrudnienia

Porty mają za mało robotników

Zwiększony napływ statków do portów centralnych spowodował w grudniu przejściowy kryzys na rynku pracy. Kryzys ten dzięki rozum-

nym posunięciom Urzędu Zatrudnienia został szczęśliwie opanowany, sięgnięto do rezerw robotników z zawodów nie związanych ściśle z portem oraz wezwano do pracy załogi wielu instytucji.

Ponieważ Plan Trzyletni nakłada na porty Gdyni i Gdańska zwiększone obowiązki przeładunkowe, dochodzące niemal do 50 proc. rów nolegle będzie musiała postępować zwyczajka liczby zatrudnionych robotników. Urząd Zatrudnienia przewiduje stworzenie grup posilkowych, które obejmą 15 proc. stanu dotychczasowego.

W roku ubiegłym w Gdyni pracowało w porcie 2690 robotników (wykonali oni 36.622 roboczodniówek), w Gdańsku zaś 1464 robotników (wykonano 16.840 roboczodniówek). Razem w obu portach zatrudnionych jest 4.154 robotników, nie licząc firm spedycyjnych.

Odznaka PCK dla zasłużonej Dunki

Zarząd Główny PCK przyznał pośmiertną odznakę honorową P. C. K. II kl. p. Louise Caroline Mogensen, matce konsula duńskiego w Polsce.

P. Mogensen, znana działaczka społeczna, niosła do dnia swej śmierci, tj. do 16 listopada ub. r. pomoc dzieciom polskim, dotkniętym epidemią duru brzusznego. Pracowała ofiarnie z pełnym samozaparcieniem na punkcie sanitarnym Duńskiego Czerwonego Krzyża w Makowie, zyskując sobie wdzięczność mieszkańców Makowa i okolic.

W NIEDZIELĘ I LUTEGO 1948

ROZPOCZNIEMY DRUK POWIEŚCI FANTASTYCZNEJ

E. T. A. HOFFMANA

pt. „PANNA de SCUDERY”

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

DZIEŹY APTEKI

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Groszkowskiego (11 Listopada 15), Jarzobowskiego (Fabianicka 212), Krasiełki (Jaracza 32), Kona (Pl. Kościelny 5), Łuszczewskiej (Główna 50), Raczynskiego (Katna 54), Rytyla (Kopernika 26), Wagnera (Piotrkowska 67).

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO
Dzisiaj o godz. 15 „Noce gniewu”, wszystkie miejsca wyprzedane.
Passe-partout nieważne.
O godz. 19 rewelacyjna sztuka francuska „NOCE GNIEWU” A. Salacrou, poświęcona zagadnieniom ruchu Oporu. Reżyseria J. Wyszyńskiego. Udział biorą: B. Ludwiński, Z. Zyzakowska, K. Włomowski, W. Hańcza, A. Łąpicki, J. Wasilewski, Z. Salaburka i Z. Szymański. Dekoracje projektował O. Axer.

TEATR POWSZECHNY
Dzisiaj o godz. 19.15 nieśmiertelne „Damy i Huzary” Al. Fredry. W pełnym swobodnym uroku widowisku udział biorą: B. Bronowska, H. Puchniewska, H. Taborska, M. Seroczynska, S. Domańska, M. Kozłowska, U. Latosińska, F. Zukowski, K. Papowski, J. Płharski, J. Wajnarski, J. Kłoskiński, L. Ordon. Reżyseria Z. Modrzejewskiej. Dekoracje i kostiumy projektu J. Rybkowskiego.

KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA ul. Daszyńskiego 34
OSTATNIE DNI sztuki J. B. Priestley'a „INSPEKTOR PRZYSZEDŁ” z udziałem Stanisława Bugajskiego, Stanisława Dączyńskiego, Barbary Drapalskiej, Ireny Horackiej, Adama Mikolajewskiego, Ewy Szumalskiej i Ludwika Tatarskiego. Reżyseria Erwina Axera, dekoracje Jana Kosińskiego. Kasa czynna od 11 do 13 i od 15. Tel. 123-02.

TEATR LITERACKO-SATYRYCZNY „OSA”
Codziennie o godz. 19.30. W niedzielę i święta o godz. 16.30 i 19.30. Rewia humoru, satyry politycznej, piosenki i tańca p. t. „WIELKI MECZ”. Udział biorą: H. Grossówna, A. Dymna, H. Brzezińska, J. Pichelski, J. Darski, M. Dąbrowski, B. Halnirska, Z. Łuczak, St. Piasecka, H. Szwałcer, duet Sutt.
Kasa czynna w godz. 18 - 13 i od 16. Tel. 140-09.

TEATR „SYRENA” Traugotta 1
Dzisiaj o godzinie 19.30 program satyry politycznej p. t. „WGLAD W RZĄD” z udziałem całego zespołu „SYRENY”. Kasa czynna od 16-13 i od 16, tel. 272-70. Uprzejmie prosimy o wcześniejsze zamawianie biletów.

TEATR „LUTNIA” Piotrkowska 243
Dzisiaj i codziennie francuski wodewil w 4-ach aktach „NIFOUCHE” ze śpiewami, tańcami i prześliczną muzyką Herwego. Publiczność bawi się doskonale, oklaskują żywo wykonawców ze Szczawińskim i Wilezińską w rolach głównych.
Przedstawienie biletów w Związku Playstyków, Piotrkowska 102, tel. 161-08.

Kina

- ADRIA - ul. Marszałka Stalina 1: „Rywal Jego Królewskiej Mości” 18.30, 20.30, 22.30, niedziele 14.30.
BALTYK - ul. Narutowicza 20: „As Wywiadu” - 15, 17, 19, 21, niedz. 13.00.
BAJKA - ul. Franciszkańska 31: „Znak Zoro” - początek seansów - 16.30, 18.30, 20.30, niedz. 14.30.
GDYNIA - ul. Daszyńskiego 2: „Ciche wesele” - (17, 19, 21, niedziele 15).
MUZA - Ruda Pablińska: „Konwój” (18, 20, niedziele 16, 18).
OSWIATOWE - ul. Piotrkowska 243: Z powodu remontu nieczynne.
POLONIA - ul. Piotrkowska 67: „Symfonia Pastoralna” - 15, 17, 19, 21, niedz. 15.
PRZEDWIOSNIE - „Belita tańczy” - pocz. seansów 17, 19, 21, w niedzielę i święta 15.
ROKONIK - ul. Kilińskiego 178: „Skarb Tarzana” - 17, 19, 21, w niedzielę i święta 15.
HEL - ul. Legionów 2/4: „Znacznik” - pocz. seansów 17, 19, 21, niedz. 15.
ROMA - ul. Rzgowska 84: „Tajemniczy Nieznajomy” pocz. seansów 17, 19, 21, w niedzielę i święta 15.
REKORD - ul. Rzgowska 2: „Krajownik Wager” (16.30, 18.30, 20.30, niedziele 14.30).
STYLÓWY - ul. Kilińskiego 123: „Kulisy Wielkiej Rewii” - 15.30, 18.30, 20.30, niedz. 13, 15.30, 18, 20.30.
SWIT - Białuński Rynek 5: „Srebrna Flota” (16.30, 18.30, 20.30, niedziele 14.30).
TATRY - ul. Stenkiwiewicza 40: „Szczęśliwa 13-ka” - 17.00, 19.00, 21.00, niedziele 15.
WISLA - ul. Daszyńskiego 11: „Męczennicy w jej życiu” - 16, 18.30, 21, niedz. i święta 13.30, 16, 18.30, 21.
WŁOKNIARZ - ul. Zawadzka 16: „Gospoda święteczna” - 15, 17, 19, 21, niedz. 13, 15, 17, 19, 21.
WOLNOŚĆ - ul. Napierkowski 16: „14 Lipca” - 16.30, 18.30, 20.30, niedziele 14.30.
ZACHĘTA - ul. Zgierska 28: „Podjeźrenie” - 17, 19.
TECZA - Piotrkowska 108: „Kulisy Wielkiej Rewii” - 16, 18.30.

KONCERTY

FILHARMONIA ŁÓDZKA
Dzisiaj, w piątek o godz. 20 odbędzie się wielki koncert symfoniczny. Dyryguje gościnnie Bohdan Wodiczko, kapelmistrz Filharmonii Białostockiej. Solistą koncertu będzie znakomity skrzypek Stanisław Mikuszczyński. Prof. Konserwatorium w Katowicach. W programie: Griega: Saita „Z czasów Holberga”, Beethovena: Koncert skrzypcowy oraz II Symfonia Borodina. Pozostałe bilety do 17.30 w kasie kina „Baltyk” Narutowicza 20.

BUDOWAĆ, A NIE REMONTOWAĆ

66 uczniów w jednej klasie

Niestychane zagęszczenie w łódzkich szkołach powszechnych

Sytuacja lokalowa łódzkich szkół powszechnych urąga wszelkim, elementarnym pojęciom o pracy oświatowej. Lwia część szkół, zwłaszcza w śródmieściu, mieści się w niedostosowanych dla celów szkolnych pomieszczeniach w budynkach prywatnych, które dawniej były kamienicami czynszowymi.

NADMIERNA EKSPLOATACJA BUDYNKÓW

Budynki szkolne eksploatowane są do maksymalnych granic. — W niektórych szkołach zajęcia odbywają się na dwie zmiany, wieczornymi klasami zajęte są przez szkoły dla dorosłych.

W szkołach w śródmieściu, jak przy ulicy Piotrkowskiej 115 i 120, przy ul. Nawrot, lub przy ul. Wólczańskiej 117 panuje niebywały tłok. W jednej izbie zgrupowanych

jest przeciętnie po 66 uczniów i użycie i jasna rzecz, że w tych warunkach trudno mówić o wymaganiach higienicznych. W dodatku np. w takim budynku szkolnym, jak przy ul. Piotrkowskiej 120 spowoduje przeciążenia zarysowały się stropy. Ten stan rzeczy musi zaniepokoić opinię publiczną. Trzeba dolożyć największych starań, aby wreszcie szkoły powszechne zostały przeniesione do odpowiednich budynków.

TWORZY SIĘ LEPSZE WARUNKI

Władze oświatowe Zarządu Miejskiego podejmują obecnie kroki zmierzające do poprawy sytuacji. Planuje się w nadchodzącym sezonie budowlanym wybudowanie wielkiej szkoły dla śródmieścia, o bliczonej na 1.200 uczniów. Szkoła ta powstać ma przy ulicy Gdań-

skiej 166 i do niej mają być przeniesione wspomniane wyżej trzy szkoły z centrum miasta. Z jednej strony ucząca się młodzież otrzyma lepsze warunki dla nauki, z drugiej — zwolni się w sercu Łodzi budynki, zajęte przez szkoły i powiększy się liczba mieszkań. — Nowa szkoła przy ul. Gdańskiej ma posiadać 24 sale wykładowe, świetlicę i wszelkie potrzebne sale pomocnicze.

STOKI, KAROLEW, NOWE ŻŁOTNO

W roku 1948 miasto wzbogaci się jeszcze o trzy nowe szkoły. — Szkołę otrzymają Stoki, na terenie których wykańczana jest kolonia mieszkaniowa dla robotników przy myślu włókienniczego, dla kolejarzy i pocztowców. Po przedłużeniu linii tramwajowej od mostu przy

ul. Morskiej, względnie od strony ul. Brzezińskiej, osiedle otrzyma komunikację z miastem i zamieszka tam kilka tysięcy ludzi pracy. Wydział oświaty wystarał się na terenie Stoków o 4 budynki, z których w jednym będzie szkoła, w innym znów znajdzie pomieszczenie biblioteka i czytelnia dla młodzieży i dorosłych, tak by zaspokojone zostały potrzeby kulturalno-oświatowe tej dzielnicy. Na cele te przeznaczono 30 milionów złotych.

Pod dach podciągnięty zostanie nowy budynek szkolny na Karolewie. Z Państw. Funduszu Inwestycyjnego uzyskano już dawniej na ten cel 15 milionów, obecnie samorząd z budżetu nadzwyczajnego wydzielił na wykończenie gmachu dalszych 35 milionów złotych.

Również w Nowym Żłotnie wykańczany jest odremontowany kapitalnie budynek dla celów szkolnych. Będzie w nim 10 sal wykładowych. Zostaną doń przeniesione dzieci w trzech pobliskich szkołach, gnieźdzących się obecnie w prywatnych lokalach.

PLASTER JEST TYLKO POŁ-SRODKIEM

Ciężkiej sytuacji lokalowej naszego szkolnictwa nie poprawi się nakładaniem plasterów na rany. Na budownictwo szkół pieniądze muszą się znaleźć. Samymi remontami niewiele się wskóra. Mamy na to najlepsze dowody. 140 milionów wydano za trzy lata 1945-1947 na te cele. Władze wybrnęły szczęśliwie z wynikłego wskutek zniszczeń wojennych — położenia, przeprowadzając masowo kapitalne remonty. — Ale cóż z tego. Zab czasu i nadmierne eksploatowanie budynków zrobiło swoje. Dziś znów trzeba by było wszystkie te gmachy od nowa remontować... Ale od takiego postawienia zagadnienia ciasnota szkół nie zniknie. A nam nie wolno tolerować długo takiego stanu rzeczy, w którym w jednej klasie ma sobie siedzieć „na głowach” aż 66 młodych chłopców czy dziewcząt.

Sensacyjna rozprawa w Łodzi

Pierwszy proces przemysłowców

Niemcy odpowiadać będą za dewastowanie fabryk i znęcanie się nad polskimi robotnikami

(b) Bezpośrednio po nawałe hitlerowskiej na Polskę, do kraju jak szarżująca napłynęła grupa Reichsdeutscherów, którzy w myśl dyrektyw władz niemieckich, mieli za zadanie eksploatowanie terenów okupowanych oraz przestawienie fabryk na produkcję wojenną, dla niemieckich celów gospodarczo-militarnych. Równocześnie przemysłowcy ci prowadzili na terenie przejętych placówek rabunkową gospodarkę, bogacąc się niepomnie kosztem polskiego robotnika. Niemilościerny ucisk „siły roboczej” szedł, pod koniec rządów okupacyjnych w Polsce, w parze z dewastacją urządzeń fabrycznych i maszyn, które były demontowane i masowo wywożone do „Rajchu”.

W ostatnim czasie władze alianckie przekazały Polskiej Misji Wojskowej w Berlinie grupę przemysłowców hitlerowskich, która grasowała podczas okupacji na terenie naszego województwa. Zostali oni sprowadzeni do Łodzi, gdzie 14 lutego zasiada na ławie oskarżonych łódzkiego Sądu Okręgowego.

Ogółem odpowiadać będzie przed sądem 9 osób spośród kierownictwa fabryki „Lehmann - Werke” w Pablińcach. Są to: naczelny dyrektor, Harold Sudeck, Wolfgang Sternberg, Erich-Franc Schreiber, Walter Thalenhorst, Kuri Kornik, Rudolf Rosenberg, Edmund Mund, Paul Becken i Fritz Reuter.

Akt oskarżenia zarzuca im systematyczną eksterminację przymusowo zatrudnionych robotników przez obciążanie ich nadmierną pracą, przez bicie i znęcanie się nad nimi. Ponadto część oskarżonych odpowiadać będzie za wydanie gestapo szeregu Polaków, pracujących w organizacjach niepodległościowych, za dokonanie w r. 1944 zaboru majątku fabrycznego, dewastację budynków oraz przymusowe wywiezienie do Niemiec 300 robotników.

Fabryka pablińska, w której przed wojną mieściła się szkoła rzemieślnicza przemysłowa, została przekształcona przez Niemców na zakład produkujący części czołgów i amunicję i zaliczona do jednej z filii Koncernu Zbrojeniowego w Bielefeldzie.

Przeprowadzone dochodzenie wykazało, że sprowadzeni do kraju przemysłowcy niemieccy nie różnili się niczym od typowych zbrodniarzy hitlerowskich, którzy odznaczali się bezwzględnością jeśli chodzi o ujarzianie przez „naród panów” ludności polskiej.

Procesowi przemysłowców przewodniczyć będzie sędzia Sądu Apelacyjnego Garus, a jako jeden z ławników, ze względu na charakter sprawy, wystąpi przewodniczący OKZZ, Władysław Oskarzenie popierać będą prokuratorzy Lewiński i Bronowski. Proces potrwa 7 dni.

Wzrost pogłowia zwierząt na terenie województwa łódzkiego

W okresie trzech lat po wojnie w woj. łódzkim stan pogłowia zwierząt uległ poważnemu wzrostowi i w tej chwili sięga w liczbach globalnych 70 proc. stanu przedwojennego. Pogłowia koni wynosi obecnie 169 tys. sztuk, co jest ilością wystarczającą dla potrzeb gospodarstw rolnych, jakkolwiek stanowi to zmniejszenie w porównaniu z 1938 r. o 50 tys. sztuk.

Stan pogłowia bydła wynosi 72 proc. stanu przedwojennego i wykazuje stały wzrost. Świadczy o tym zwiększenie się ilości bydła w roku 1947 do 455.822 sztuk z 402.978 sztuk, zapisanych w roku 1946.

Pogłowia trzody chlewnej, mimo największego zniszczenia w czasie wojny, wzrasta najszybciej i obecnie wynosi już 352.267 sztuk, co stanowi ok. 86 proc. stanu przedwojennego.

Zwiększenie pogłowia zwierząt zarejestrowano też na odcinku hodowli kóz i owiec.

Wypadł z tramwaju

Ciesiołkiewicz Stanisław będąc po „paru głębszych” w stanie lekkiego zamroczenia, wsiadł do tramwaju i stanął na pomoście. W pewnym momencie zapragnął on wysiąść i mimo, że tramwaj był w pełnym biegu, skoczył na jezdnię. Skacząc przewrócił się i wpadł pod nadjeżdżającą pijaką lekarz Pogotowia Ratunkowego odwoził do komisariatu.

Szabrownicy z zachodu dostali się do obozu pracy

Stefan Mis, zam. w Łodzi, ul. Strz. Kaniowskich nr. 15, m. 2 oraz jego współnik Józef Komorowski, zam. w Łodzi, ul. Mielczarskiego nr. 33, posiadając auto ciężarowe, uprawiali szaber maszyn i mebli na Ziemiach Odzyskanych w okolicach Jeleniej Góry, skąd wyszabrowane rzeczy przywozili do Łodzi i sprzedawali je różnym osobom. Proceder ten uprawiali od wiosny 1947 roku, a zyski, jakie czerpali z tego tytułu, pozwalały im na unikanie uczciwej pracy. Znalaziono w mieszkaniach i szopach podejrzanych większe ilości części do maszyn, kilka całych maszyn, oraz meble.

Za czyny swe dwaj szabrownicy uzyskali zasłużoną karę — każdego z nich skierowano do obozu pracy przymusowej na okres 8 miesięcy, a znane rzeczy oraz auto skonfiskowano na rzecz Skarbu Państwa.

Od dłuższego czasu...

„Papierkowa” robota niektórych urzędów, tracących wiele czasu na zbyt formalistyczne i biurokratyczne załatwianie petentów, jest zastawiała chorobą, z której istotnie wiele urzędników jeszcze się nie zwolliło. Niekiedy dochodzi do absurdalnych i śmiesznych wprost wypadków. Załatwienie jakiejś sprawy, podjęcie jakiejś decyzji trwa miesiącami, podczas, gdy można by było rzeczy te załatwić dosłownie na kolanie.

Jeden z naszych czytelników pisze nam o takiej sprawie: „W Bibliotece Miejskiej w Łodzi przy ul. Andrzeja Struga 14, na drzwiach zamkniętej od pół roku ubikacji wisł następujące ogłoszenie: „Ubikacja nieczynna z powodu zepsucia się studni i braku wody. Naprawa nie należy do zarządu Biblioteki. Interwencję prowadził się od dłuższego czasu”.

Nasz korespondent zaznacza, że frekwencja w Miejskiej Bibliotece Publicznej jest bardzo duża, że każdy z czytelników przebywa w niej kilka godzin...

Co na to powiedziecie? Po prostu typowe, niepotrzebne przedłużanie jednej z wielu spraw, która nie powinna chyba w ogóle podlegać dyskusji, ani niezrozumiałej zwłoczce. Czy samorząd nie posiada odpowiedniego aparatu, który by się zajął interwencją MBP? Tyle, że jakiś urzędnik sprawę sobie zbagatelizował i machnął ręką: „Sprawa nieważna, mam ważniejsze na głowie!” A my tego nie potrafimy niczym wytłumaczyć, jak właśnie niedopuszczalnym lekceważeniem petycji Biblioteki? Nie, bo czy trzeba aż „dłuższy czas” prowadzić interwencję, aby taki drobiazg załatwić?

Ogłoszenie, wywieszane na drzwiach pewnego pomieszczenia w Bibliotece, powinno wywołać rumieniec wstydu na twarzy urzędnika zainteresowanego resortu. Bo, pomyślcie, pół roku już wisł...

STG.

OFIARY

Z okazji Imienin Kierownika Ref. Kasowego, Waltera Zdzisława zamiasł kwiatów inkasencin P. S. S. wpłacił zł 6.000 na R. T. P. D.

Opieka nad matką i dzieckiem

Osiągnięcia i plany Ministerstwa Zdrowia

W roku ub. Ministerstwo Zdrowia rozciągnęło opiekę nad matką i dzieckiem, dostarczając pomocy lekarskiej i funduszy dla 1.170 poradni, 650 Domów Dziecka, 1.200 punktów położniczych, 4.500 prewentyoriów i 1.000 oddziałów dla noworodków. Opieką lekarską objęto w ten sposób ponad milion dzieci.

W roku 1948 Ministerstwo wysuwa, jako zagadnienie najbardziej palące, opiekę zdrowotną nad Matką i niemowlęciem oraz nad dziećmi szkolnymi i młodzieżą. W myśl rozporządzenia Ministerstwa Zdrowia w każdej gminie zatrudniona będzie położna. Całkowita obsada 3.000 gmin dokonana będzie w przeciągu trzech lat. Ministerstwo popiera również i finansuje organizację poradni dla matek i dzieci, których jest w Polsce około tysiąca. Zamierzona jest ponadto w roku bieżącym współpraca z poradniami przy zakładach pracy, prowadzoną przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu.

W dziedzinie opieki nad dzieckiem w wieku przedszkolnym i szkolnym

służba zdrowia obejmie w 1948 roku ponad 3 miliony dzieci.

Są to, zw. poradnie specjalistyczne w miastach wojewódzkich, gdzie młodzież, po dokładnym badaniu, otrzymuje pomoc lekarską w zakresie chirurgii, ortopedii, laryngologii itp.

W dziedzinie walki z gruźlicą u dzieci Ministerstwo Zdrowia dysponuje 30 prewentyoriów, z łączną liczbą 3.000 łóżek. W roku 1948 Ministerstwo planuje dalszą budowę prewentyoriów oraz budowę zakładów dla dzieci rekonwalescentów, dzieci anemicznych, wyczerpanych i niedożywionych. Należy podkreślić, że po raz pierwszy w budżecie Ministerstwa Zdrowia figuruje pozycja na organizację domów dla dzieci — kalek. Jeden w Poświętnym został już uruchomiony, drugi znajduje się w stadium realizacji. Utworzone będą również 4 nowe zakłady dla dzieci chorych psychicznie.

Na odcinku dziecięcych kolonii letnich Ministerstwo Zdrowia współpracuje ściśle z Ministerstwem Oświaty. Na koloniach letnich w

1948 roku przebywać będzie ponad milion dzieci i młodzieży. Przewiduje się również, że w roku 1948 będzie czynnych 3.000 dziecińców, obejmujących 180 tys. dzieci. Organizacją ich zajmie się Samopomoc Chłopska i ChTPD.

Do instytucji, podlegających Min. Zdrowia, należą również Domy Matki i Dziecka. Wobec braku dostatecznej liczby lekarzy specjalnie dla obsługi tych instytucji, Ministerstwo Zdrowia przewiduje w bieżącym roku zorganizowanie przy wszystkich klinikach pediatrycznych 15 kursów dla 500 lekarzy.

OGŁOSZENIE

Powołując się na Okólnik Ministerstwa Apropowizacji Nr 1 z dnia 9 stycznia 1948 roku w sprawie ankiety o stołkach pracowniczych, Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Apropowizacji — wzywa wszystkie instytucje i zakłady pracy, prowadzące stołówki (z wyjątkiem instytucji i zakładów pracy zaopatrywanych przez Rejonową Centralę Apropowizacyjną) do wypełnienia formularzy ankietowych w sprawie stołków.

Wyżej wymienione formularze ankietowe otrzymać można w terminie do dn. 5 lutego br. w odnośnych Okręgowych Kartach Zaopatrzenia.

Wypełnione formularze złożyć należy w kasy Okręgowych i nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 lutego rb. Łódź, dnia 29 stycznia 1948 roku. ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

OGŁOSZENIE

Kolegium Zarządu Miejskiego w Łodzi uchwałą nr 1674 z dnia 16 stycznia 1948 roku ustaliło jednolity cennik opłat za świadczenia Zakładu Oczyszczania Miasta obowiązujący od dnia 1 lutego 1948 r.

1. za jednorazowe wywiezienie 1 puszeki — śmieci z terenu miasta obowiązkowego przez Z. O. M. do wyłącznego oczyszczenia — 60,—
 2. za jednorazowe wywiezienie 1 puszeki — śmieci z pozostałego terenu miasta dla Zarządu Nieruchomości w m. Łodzi oraz dla innych instytucji miejskich — 75,—
 3. za jednorazowe wywiezienie 1 puszeki — śmieci z terenu miasta poza wyłączonego Z. O. M. dla osób prywatnych — 90,—
 4. za wywóz śmieci luzem wraz z ładowaniem dla Zarządu Nieruchomości i instytucji miejskich za 1 m sześć. — 445,—
 5. za wywóz śmieci luzem wraz z ładowaniem dla osób prywatnych za 1 m sześć. — 750,—
 6. za wywóz nieczystości płynnych z dołów biologicznych za 1 l. — 0,90.
- Łódź, dnia 29 stycznia 1948 roku. ZAKŁAD OCZYSZCZANIA MIASTA W ŁODZI

ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU BUDOWY MASZYN WŁÓKIENNICZYCH W ŁODZI, PLAC ZWYCIEŚTWA 2

poszukuje na stanowiska:

1. INŻYNIERA względnie TECHNIKA BUDOWLANEGO na stanowisku kierownika budowy (do podległej fabryki).
 2. INSPEKTORA Wydziału Zaopatrzenia.
 3. KIEROWNIKA Wydziału Zaopatrzenia.
 4. KONTROLERA produkcji.
 5. KIEROWNIKA Wydziału Inwestycji i Odbudowy oraz referenta.
 6. WYKWALIFIKOWANĄ MASZYNISTKĘ.
- Oferty wraz z życiorysami kierować do Wydziału Personalnego Zjednoczenia.

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

DR. KOWALSKI MIECZYSLAW specjalista: weneryczne — skórne, płciowe zaburzenia. — 10, 4-7. Aleje 1 Maja 3. 8092

GABINET DENTYSTYCZNY Maksymiliana Pręgara ze Lwowa. Specjalność: nowoczesna protetyka zębów Gdańska 26-a (róg Zawadzkiej). tel. 169-00.

DOKTOR REICHER — specjalista: weneryczne, skórne, płciowe zaburzenia. Południowa 28, druga — siódma wieżowca. 3818-

Kupno i sprzedaż

SAMOCHOŁ Reklamówka Polski „Fiat” 508 do przewożenia lekkich towarów do 700-800 kg na chodzie sprzedam. Piórkowska 115 (Warsztat samochodowy).

Zagubione dokumenty

ZAGUBIONO legitymację PPS (tymczasową) wydaną w roku 1945 na nazwisko tow. Leszczyńskiego Stanisława ul. Siemkiewicza 29 m. 21.

ZAGUBIONO kartę repatriacyjną, wydaną przez PUR Dziedzię, legitymację PPR, tramwajową (niebieską) Węglawski PŁR, Gościłna 1.

ZGUBIONO legitymację szkolną Nr 77 Gimn. Kopernika Wisniewski Paweł — Srebrzyńska 89.

W tkainiach i przędzalniach

wre gorączkowa praca

W PZPB w Rudzie Pabianickiej wśród tkaczek pracujących na 8 krosnach, najlepsze rezultaty uzyskała Maria Majer (183,2 proc.), a na „szóstkach” Janina Kłopotek (159,1 proc.).

W PZPB Nr 1 wśród tkaczek, pracujących na 6 krosnach, najlepsze rezultaty zanotowała Genowefa Osendowska (170,4 proc.). We współzawodnictwie zespołowym wyprzedził Zygmunt Stolarz (124,2 proc.) Stolarza Stefaną (123,4 proc.).

W PZPB Nr 2 w przędzalni na 4 stronach wyróżniła się Genowefa Smulik (148,9 proc.), a na 3 stronach Anastazja Kozłowska (146,4 proc.).

W tkalni na „czwórkach” zanotowano najlepsze wyniki Józefa Wiecezorek (132,9 proc.), a na „szóstkach Bronisławy Ciula (188,3 proc.).

W PZPB Nr 3 wyróżniła się w przęd-

zalni (3 strony) Genowefa Tasfińska (194 proc.), a w tkalni: Krystyna Dobrzańska (4 krosna — 178 proc.) i Bronisława Szyner (6 krosien — 169 proc.).

We współzawodnictwie zespołowym wyprzedził majster Tomczak (142,5 proc.) Czaplińskiego (118,4 proc.). W PZPB Nr 4 odznaczyła się Adela Jóźwiak (155,8 proc.).

W PZPB Nr 6 w przędzalni czołowe miejsca zdołała Genowefa Olejniczak (156,4 proc.), a w tkalni („czwórki”) Apollonia Bankowska (150,3 proc.). Na „szóstkach” pierwsze miejsce zdobył Jan Szczepaniak (161,1 proc.).

W PZPB Nr 7 na czoło wysunęła się w przędzalni Kornelia Nowak (162,9 proc.). W tkalni pierwsze miejsce zdobył Franciszek Kopać (176,8 proc.).

W PZPB Nr 9 wyróżniła się Zuzanna Skibińska (3 strony) 146,3 proc., Władysława Krzemię (6 krosien — 160,7 proc.).

W PZPB Nr 16 (4 strony) wyróżniła się Julia Górczak (154 proc.), a w PZPB Nr 17: Helena Rutowicz 163 proc. (4 krosna). W PZPB Nr 22 przodowała Franciszka Majda.

Wezwanie

wojskowej prokuratury

Nieznanego obywatela, któremu w końcu listopada 1947 r. na ul. Dubois, w Rudzie Pab., nieznaną sprawcy zabrali futro, dokumenty i inne rzeczy, oraz wszystkie osoby inne mogące złożyć jakieś zeznania w tej sprawie, wzywa się do natychmiastowego zgłoszenia się do Wojskowej Prokuratury Garnizonowej w Łodzi, ul. Jerzego Nr. 2, pokój Nr. 21.

ZABAWA KARNAWALOWA

Klub Pracowniczy (TABARIN) Łódź — Narutowicza 20 telefon 150-66 urzadza na rzecz Oddziału Grodzkiego Towarzystwa Przyjaciół Ziornierza w sobotę i niedzielę dnia 31 I II r. b. „ZABAWA KARNAWALOWA”. Wielki program artystyczny z udziałem duetu Niewęglowskich, Marty Mirskiej, Ireny Garre. Wstęp wolny!

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PLUSZU I DYWANÓW Nr 12

w KIETRZU, powiat Głubczyce zaangażują od zaraz:

- 1 KIEROWNIKA Farbiarni
- 1 KIEROWNIKA Produkcji
- 1 KIEROWNIKA Energetyki i Kuchni.

1 Mistrza PRZĘDZALNICZEGO.

Reflektujemy na siły fachowe. Mieszkania zapewnione. — Podania z życiorysem i odpisami świadectw pracy zawodowej kierować do Dyrekcji P. Z. P. D. 12 w Kietrz. (9048)

OBWIESZCZENIE O LICYTACI

W myśl art. 85 dekretu z dnia 28. 1. 1947 r. Dz. U. R. P. Nr 21, poz. 84, Urząd Skarbowy w Pabianicach, podaje do ogólnej wiadomości, że odbędzie się sprzedaż z licytacji:

- W dniu 9 lutego 1948 r., w pierwszym terminie od godz. 10—15:
1. W lokalu Spółdzielni Pracy „Krasnoludek” przy ul. Piotra Skargi Nr 45/47 w Pabianicach — 15 różnych maszyn do szycia i 1 maszyny guzikowej, oszacowanych na łączną sumę zł 746.000,—.
 2. W lokalu ob. Wójcika Konstantego przy ul. Limanowskiego Nr 1 w Pabianicach — wódek, urządzenia domowego i restauracyjnego, oszacowanych na łączną sumę zł 37.370,—.
 3. W lokalu ob. Wigdy Józefa przy ul. Kościelnej Nr 17 w Pabianicach — urządzenia domowego, oszacowanego na ogólną sumę złotych 10.395,—.
 4. W lokalu ob. Szewczyka Michała przy ul. Spółdzielczej Nr 6 w Pabianicach — maszyny do szycia i 300 m miazłu węglowego oszacowanego na ogólną sumę zł 40.000,—.
- Zajętą ruchomością można oglądać na miejscu w dniu wyznaczenia licytacji. (PAP 158)

PAŃSTWOWA FABRYKA SZTUCZNEGO JEDWABIU Nr 1

w TOMASZOWIE MAZOWIECKIM

ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie:

1. 4 kompletnych parowników wykonanych z rur kotłowych o średnicy 32/38 mm wraz z konstrukcją wsporczą wg rys. 1282/23. Każdy parownik składa się z 8 sekcji. Sekcje łączone są po 4 konstrukcje. Łączna waga wynosi ok. 17.885 kg.
2. 2 kompletnych skraplaczy do amoniaku z rur kotłowych o średnicy 32/38 mm wraz z konstrukcją wsporczą wg rys. 52/23, jednak bez armatury i szczegółów 7 poz. rysunku. Jeden skraplacz wykonany będzie z 4 sekcji, drugi zaś z 6. Całość o wadze około 10.500 kg.

Parowniki i skraplacze muszą być poddane próbie wodnej na ciśnienie 50 kg/cm², a następnie dokładnie osuszone. Rury i konstrukcje malowane minią.

Rysunki i opisy wysyłamy na żądanie, ewent. można je otrzymać w Wydziale Zaopatrzenia PFSJN 1 w godzinach urzędowych.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach, z napisem „Przetarg na parownik i skraplacz” p/a. Państwowej Fabryki Sztycznego Jedwabiu Nr 1 w Tomaszowie Mazowieckim, do godziny 10, dnia 25. 2. 1948. Komisynie otwarcie ofert nastąpi w tymże dniu o godzinie 11.

Ofertę winien złożyć wadium w wysokości 1% sumy oferowanej, które należy wpłacić na konto PFSJN 1 do Narodowego Banku Polskiego w Tomaszowie Mazowieckim, dołączając dowód wpłaty do oferty.

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU WELNIANEGO Nr 2

im. NORBERTA BARLICKIEGO W ŁODZI

ZATRUDNIĄ NATYCHMIAST na warunkach dobrych następujących fachowców:

- 1 TECHNIKA ELEKTRYKA ze znajomością kreśleń instalacyjnych i maszynowych oraz kilku ELEKTROMONTÉRÓW.

Zgłoszenia osobiste w godz. 8—15 w Wydziale Personalnym, Łódź, ul. Żeromskiego 108. (9046)

Redaktor naczelny:

ARTUR KARACZEWSKI — przyjmuje od godziny 12-tej do 13-tej. **SEKR. RED.** — od godziny 10-tej do 11-tej.

WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”.

NASZE TELEFONY:

Centrales telefoniczne Redakcji i Administracji 186-91, 267-94

Redaktor Naczelny	180-45	Dyr. Delegatury „Wiedza”	368-96
Zastępca Red. Nacz.	112-64	Wydział Czołgów	267-94
Sekretarz Redakcji	144-18	Dział Ogłoszeń	256-37, 222
r. Administracyjny	126-1	Ekspedycja	261-94
		Rozdziałnis	272-67

Zadania łódzkiego proletariatu

Konferencja zarządów wszystkich zw. zawodowych

(t). W Centralnej świetlicy Zw. Zaw. robotników przemysłu budowlanego przy ul. Nawrot 23, odbyła się onegdaj wieczorem konferencja zarządów wszystkich związków zawodowych, działających na terenie województwa łódzkiego, a zrzeszonych w Okręgowej Komisji Związków Zawodowych.

Na konferencji tej przedyskutowano szczegółowo ostatnie uchwały OKZZ w przedmiocie kontynuowania akcji współzawodnictwa pracy w różnych gałęziach przemysłu. Analizie poddane zostały zarówno niedociągnięcia na terenie niektórych zakładów pracy, jak i poważne osiągnięcia, dźwigające wzwyż naszą gospodarkę narodową. Konferencja zastanawiała się konkretnie nad rea-

lizacją planu w skali miesięcznej i wycyzyla pewne linie, według których kierować się winni w tym względzie działacze związkowi. Omówiona została również kwestia rozszerzenia prac na terenie świetlic. Po wyczerpaniu porządku obrad przyjęte zostały rezolucje. W jednej z nich zebrani reprezentanci zarządów związkowych potępilli ostro zajęte w ostatnim czasie przez Bevina i Bluma stanowisko w sprawie naszych granic zachodnich. Inne uchwały dotyczyły rozszerzenia akcji współzawodnictwa pracy i działalności świetlicowej, która uznana została jako podstawowy czynnik pogłębienia świadomości robotniczej.

Nielegalna garbarnia

wykryta została w Konstancynie

W Konstancynie przy ul. 11-go Listopada nr. 14, pod płaszczykiem legalnej firmy wyprawiającej skóry futrzane, Stefan Joński zam. w Łodzi, ul. Wólczańska nr. 7, m. 24 oraz Antoni Bińkowski, zam. w Konstancynie, ul. 11-go Listopada nr. 14, nielegalnie wyprawiali skóry miękkie, działając w ten sposób na szkodę

Skarbu Państwa oraz wbrew przepisom o koncesjonowaniu garbarń. Przeprowadzona przez Delegaturę Komisji Specjalnej w Łodzi kontrola stwierdziła w garbarni większą ilość tak wyprawionych jak i surowych skór.

Postanowieniem Komisji Specjalnej Stefan Joński i Antoni Bińkowski skierowani zostali do obozu pracy przymusowej na okres 8 miesięcy, a skóry i urządzenia garbarskie skonfiskowano na rzecz Skarbu Państwa.

OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Apropowizacji — podaje do wiadomości, że zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Apropowizacji — w I kwartale 1948 roku wydawane będą wyprawki dla niemowląt za pośrednictwem zakładów pracy uprawnionych do pobierania kart zaopatrzenia. Kat. I oraz Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych.

Zakłady pracy winny sporządzić imienne listy pracowników ubiegających się o przydział wyprawki, dołączyć odcinki nr 24 z karty macierzystej z miesiąca lutego rb., zaświadczenie lekarza urzędowego stwierdzające miesiąc ciąży (od 7 miesiąca wzwój), a po urodzeniu dziecka — metryki wydanej przez Urząd Stanu Cywilnego. Wyprawka przysługująca dzieciom w wieku do 3 miesięcy włącznie.

Listy winny być potwierdzone przez zakłady pracy i wymienieni w nich pracownicy z żadnego źródła wyprawkę nie otrzymali.

Listy wraz z dokumentami składać należy w Wydziale Apropowizacji, ul. Legionów 10, pokój nr 226. Łódź, dnia 29 stycznia 1948 roku. ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

Świeże mleko

Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Apropowizacji — komunikuje, że począwszy od dnia 1 lutego do dnia 29 lutego rb. wydawane będzie mleko świeże w ilości 7 litr. na karty żywnościowe.

Kat. IR—D3 Powszechne Zaopatrzenie Kat. IR—D3 Rejonowa Centrala Apropowizacyjna R. C. A.

Kat. IR—D3 Ministerstwo Komunikacji Kat. „M” (Macierzyńska) Powszechne Zaopatrzenie

Kat. „M” R. C. A. Rejonowa Centrala Apropowizacyjna

Kat. „M” Ministerstwo Komunikacji. Na następujące odcinki:

Kat. IR—D3 od nr 32 do nr 45 włącznie, dla zaopatrzenia powszechnego i R. C. A. Rejonowa Centrala Apropowizacyjna.

Kat. „M” od nr 23 do nr 36 włącznie, dla zaopatrzenia powszechnego i R. C. A. Kat. IR—D3 od nr 43 włącznie na karty Ministerstwa Komunikacji (PKP).

Kat. „M” od nr 1 do 14 włącznie na karty Ministerstwa Komunikacji.

Mleko będzie wydawane po 0,5 litr. na każdy odcinek.

Jednocześnie Wydział Apropowizacji komunikuje, że nierealizowane odcinki na mleko z miesiąca stycznia tracą swą ważność z dniem 1 lutego rb.

CENY OGŁOSZEŃ

Za tekstem	
do 10 mm	zł 35 za 1 mm szpalty
od 11 do 120 mm	zł 50 za 1 mm szpalty
od 121 do 200 mm	zł 70 za 1 mm szpalty
od 201 do 300 mm	zł 80 za 1 mm szpalty
powyżej 300 mm	zł 120 za 1 mm szpalty
W tekście	
do 10 mm	zł 60 za 1 mm szpalty
od 11 do 120 mm	zł 75 za 1 mm szpalty
od 121 do 200 mm	zł 100 za 1 mm szpalty
od 201 do 300 mm	zł 140 za 1 mm szpalty
powyżej 300 mm	zł 160 za 1 mm szpalty
Nekrologi	
do 10 mm	zł 30 za 1 mm szpalty
od 11 do 120 mm	zł 40 za 1 mm szpalty
od 121 do 200 mm	zł 55 za 1 mm szpalty
od 201 do 300 mm	zł 110 za 1 mm szpalty
powyżej 300 mm	zł 150 za 1 mm szpalty

Ogłoszenia drobne — zł 2 za wyraz, poszukiwanie pracy 15 zł za wyraz.

Redakcja — Łódź, Piotrkowska 68 Administracja — Łódź, Piotrkowska 70. Redakcja honoruje tylko artykuły zamówione i rękopisów nie wraca się. Warunki prenumeraty: miesięcznie z dostawą do domu — 70,00, prenumerata zbiorowa (od 20 egz. — zł 60. Prenumerata z odbiorcą w Administracji — zł 75. Drukarnia Nr 4, Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”, Łódź, ul. Świrki 2. D—018842